

Protokół nr 67/2024 z posiedzenia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 25 marca 2024 r.

Posiedzenie Komisji VI kadencji Rady, przy udziale 11 członków Komisji **(lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu)**, p. Barbary Bandoły Starosty Pszczyńskiego, p. Grzegorza Nogłego Etatowego Członka Zarządu Powiatu oraz p. Aleksandry Folek - Krupnik Kierownika Biura Rady **(lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do prot.)**, otworzył o godzinie 15¹⁵ Przewodniczący Komisji Zdzisław Grygier. W dalszej kolejności poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady,
- 2) sprawy bieżące, w tym:
 - przyjęcie protokołu ze posiedzenia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 26 lutego 2024 r.,
 - wolne głosy.
- 3) zapoznanie się z działalnością Zakładu Uzdatniania Wody w Goczałkowicach-Zdroju należącego do Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów w Katowicach – część wyjazdowa.

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad.

Ad. 1) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady.

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Karolinie Gracy Naczelnikowi Wydziału Kontroli i Zdrowia, celem omówienia projektu uchwały w sprawie **wystąpienia z apelem dotyczącym finansowania działalności Szpitala Joannitas w Pszczynie samorządowej spółki z o. o. w restrukturyzacji (Druk Nr 4).**

Naczelnik omówiła ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego radnym.

Podczas obrad na posiedzenie Komisji przybył radny Waldemar Lipus, w związku z powyższym obecnych było 12 radnych.

Kolejno prowadzący obrady udzielił głosu p. Marii Adamczyk Naczelnikowi Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, celem omówienia projektów uchwał w sprawach **udzielenia pomocy finansowej Gminie Goczałkowice-Zdrój do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Goczałkowice-Zdrój (Druk Nr 6), udzielenia pomocy finansowej Gminie Kobiór do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Kobiór (Druk Nr 7), udzielenia pomocy finansowej Gminie Miedźna do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Miedźna (Druk Nr 8), udzielenia pomocy finansowej Gminie Pawłowice do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pawłowice (Druk Nr 9) oraz udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczyna do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pszczyna (Druk Nr 10).**

Naczelnik omówiła ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią uzasadnień przekazanych radnym.

Następnie Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach: **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok (Druk Nr 11) oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024-2031 (Druk Nr 12).**

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień, informując jednocześnie, że do wyżej wymienionych projektów uchwał przygotowane zostaną autopoprawki.

Kolejno Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Grzegorzowi Kusiowi Naczelnikowi Wydziału Komunikacji i Transportu, celem omówienia projektu uchwały w sprawie **zmiany Uchwały Nr XIX/153/16 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Pszczyńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Druk Nr 5).**

Naczelnik wraz z p. Kazimierzem Filipczukiem Inspektorem Koordynatorem ds. Publicznego Transportu Drogowego omówił ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego radnym.

W wyniku dokonanej analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Naczelnika Wydziału Kontroli i Zdrowia, Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu, Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowali je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie wystąpienia z apelem dotyczącym finansowania działalności Szpitala Joannitas w Pszczynie samorządowej spółki z o. o. w restrukturyzacji (Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 11 głosach „za”,**

Podczas obrad na posiedzenie Komisji przybył radny Waldemar Lipus, w związku z powyższym obecnych było 12 radnych.

- 2) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/153/16 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Pszczyńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 12 głosach „za”,**
- 3) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Goczałkowice-Zdrój do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Goczałkowice-Zdrój (Druk Nr 6), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 12 głosach „za”,**
- 4) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kobiór do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Kobiór (Druk Nr 7), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 12 głosach „za”,**
- 5) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miedźna do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Miedźna (Druk Nr 8), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 12 głosach „za”,**
- 6) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pawłowice do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów**

zawierających azbest z terenu gminy Pawłowice (Druk Nr 9), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 12 głosach „za”,

- 7) projekt uchwały w sprawie **udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczyna do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pszczyna (Druk Nr 10)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 12 głosach „za”,
- 8) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok (Druk Nr 11) wraz z przedstawioną przez Skarbnika Powiatu autopoprawką**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 12 głosach „za”,
- 9) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024 – 2031 (Druk Nr 12) wraz z przedstawioną przez Skarbnika Powiatu autopoprawką**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 12 głosach „za”.

Ad.2) Sprawy bieżące:

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 26 lutego 2024 r., który był umieszczony na tablicie wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania, protokół został przyjęty pozytywnie większością głosów przy 11 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” przez członków Komisji. Kolejno przypomniał o obowiązku złożenia w dwóch egzemplarzach oświadczenia o stanie majątkowym (wg stanu na dzień 31.12.2023 r.) wraz z dwoma kopiami swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym PIT za rok poprzedni oraz PIT R (wysokość diet) w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 kwietnia 2024 r. Kończąc poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska odbędzie się **w dniu 22 kwietnia br. o godz. 14³⁰**, celem zaopiniowania projektów uchwał Rady na sesję w miesiącu kwietniu oraz podsumowania pracy Komisji w VI kadencji, po czym członkowie Komisji udają się do siedziby Nadleśnictwa Kobiór w Piasku, celem zapoznania się z zadaniami Starosty wynikającymi z ustawy o ochronie przyrody, formami ochrony przyrody oraz zadaniami Starosty wynikającymi z ustawy o lasach, nadzorem pełnionym nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa. Kolejno zaprosił wszystkich radnych na drugą część posiedzenia do Zakładu Uzdatniania Wody w Goczałkowicach-Zdroju.

**Ad. 3) Zapoznanie się z działalnością Zakładu Uzdatniania Wody
w Goczałkowicach-Zdroju należącego do Górnośląskiego Przedsiębiorstwa
Wodociągów w Katowicach.**

Zgodnie z trzecim punktem porządku obrad, Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Agnieszce Cabanowskiej-Siudy Kierownikowi Zakładu Uzdatniania Wody w Goczałkowicach-Zdroju, celem zapoznania z działalnością Zakładu należącego do Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów w Katowicach.

Kierownik zaprosiła do wizji lokalnej Zakładu, podczas której omówiła jego funkcjonowanie, zgodnie z **załącznikiem nr 3 do protokołu**.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 18⁰⁰.

Przewodniczący Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Zdzisław Grygier

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik